EDITAL Nº 014/2018-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof.
Lucas de Oliveira Araújo, no uso de suas atribuições legais,  considerando o contido no Edital
013/2018 PRORH, de 20/07/2018 de Resultado Final  do Teste  Seletivo,  publicado no DOE -
Suplemento de Concursos nº 10237 de 24/07/2018.

   Considerando o Decreto Estadual nº 9026/2018, de 16 de março de 2018, de autorização
para contratação de docente temporário,

RESOLVE

1 - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo
para professor colaborador, aberto e disciplinado por meio do 009/2018-PRORH, de 25/06/2018,
publicado no DOE nº 10218, de 27/06/2018 de abertura de teste seletivo e Edital de retificação
010/2018  GR  de  28/06/2018  DOE  nº  10223  de  04/07/2018, para  comparecer  até  o  dia
03/08/2018, para  aceite  da  vaga  e  entrega  de  cópia  da  documentação  especificada  no  site:
www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, no
horário e local abaixo mencionado, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
Área/subárea de conhecimento: EF01: Educação Física / Políticas Públicas e Estágio
Supervisionado- 02 vagas T20
Insc. Nome RG
64 Walcir Ferreira Lima 22514253-PR
04 Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos 152588966-SP

Área/subárea de conhecimento: EF02: Educação Física / Atividades Motoras em Academia /
Supervisão de Estágio - 02 vagas T20
Insc. Nome RG
65 Silvia Bandeira da Silva Lima 31066867-PR
14 Roberta Vieira Cortz 101031535-PR

CURSO: FISIOTERAPIA
Área/subárea de conhecimento: FS03: Fisioterapia / Fisioterapia Hospitalar - 01 vaga T20
Insc. Nome RG
05 Lorena Paltanin Schneider 101147002-PR

CAMPUS  LUIZ MENEGHEL
Local: Rodovia BR-369, Km 54
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: CB05: Morfologia / Anatomia Humana – 01 vaga T12
Insc. Nome RG
73 Tatiane Renata Fagundes 89102049-PR

CURSO: ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: EN07: Enfermagem / Enfermagem em Saúde da Mulher
- 01 vaga T20
Insc. Nome RG
15 Márcia Aparecida dos Santos Silva Canario 103163722-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: SI08: Letras / Libras - 01 vaga T20
Insc. Nome RG
27 Pâmela Cristina Pereira Gonzaga 101891704-PR

Área/subárea de conhecimento: SI09: Ciência da Computação / Sistemas de Informação - 01 vaga
T20
Insc. Nome RG
02 Renata Brandini Lima 1304898-DF

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: As margens da PR 160 - Km 0 - saída para Leópolis
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB10: Ciências Biológicas / Biologia Geral - 01 vaga T20

Nº Ins. Nome RG
45 Marcio Seiji Suganuma 284771594-SP

CURSO: MATEMÁTICA
Área/subárea de conhecimento: MT11: Matemática/ Cálculo Diferencial e Integral - 01 vaga
T20

Nº Ins. Nome RG
85 Rafael Borro Gonzalez 303974448-SP

2  –  INFORMAR aos  candidatos  aprovados  que  o  não  comparecimento  na  data  estipulada
acarretará em sua desclassificação sendo convocado o próximo classificado da lista.

3 – INFORMAR que no caso da não apresentação do título exigido nos termos do edital, o can-
didato será desclassificado.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital, que será divulgado
no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais do Campi da UENP, bem
como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 27 de Julho de 2018.

Assinado no Original
Prof. Lucas de Oliveira Araújo

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
	CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
	CURSO: FISIOTERAPIA
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
	CURSO: ENFERMAGEM
	CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
	CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
	CURSO: MATEMÁTICA
	Área/subárea de conhecimento: MT11: Matemática/ Cálculo Diferencial e Integral - 01 vaga T20